ỦY BAN NHÂN DÂN

     TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND Gia Lai, ngày       tháng      năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Hội đồng phối hợp

phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Gia Lai

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

 Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật ngày 20 tháng 6 năm 2012;

Căn cứ Quyết định số 21/2021/QĐ-TTg ngày 21 tháng 6 năm 2021 của Thủ

tướng Chính phủ quy định về thành phần và nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng
phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật;

Theo đề nghị của Sở Tư pháp tại Tờ trình số 28/TTr-STP ngày 02 tháng 8

năm 2021.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Kiện toàn Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh

Gia Lai (sau đây gọi là Hội đồng) gồm các thành phần sau đây:

 1. Chủ tịch Hội đồng: Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh phụ trách lĩnh

vực văn hóa - xã hội.

 2. Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng: Giám đốc Sở Tư pháp.

 3. Các Phó Chủ tịch Hội đồng:

- Phó Giám đốc Sở Tư pháp;

- Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Mời Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh làm Phó Chủ

tịch Hội đồng.

4. Các Ủy viên Hội đồng là đại diện lãnh đạo các cơ quan, tổ chức sau:

Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh; Bộ chỉ huy Bộ đội Biên phòng; Công an tỉnh; Sở

Nội vụ; Thanh tra tỉnh; Sở Thông tin và Truyền thông; Sở Giáo dục và Đào tạo;

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Sở

Giao thông vận tải; Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Sở Tài nguyên và

Môi trường; Sở Y tế; Sở Tài chính; Sở Công Thương; Sở Kế hoạch và Đầu tư;

Sở Xây dựng; Sở Ngoại vụ; Ban Dân tộc; Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh.

 Mời đại diện lãnh đạo các cơ quan, tổ chức sau đây làm Ủy viên Hội

đồng: Ban Nội chính Tỉnh ủy; Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; Ban Dân vận Tỉnh ủy;

2

Tòa án nhân dân tỉnh; Viện kiểm sát nhân dân tỉnh; Cục Thi hành án dân sự tỉnh;

Hội Cựu chiến binh tỉnh; Liên đoàn Lao động tỉnh; Hội Nông dân tỉnh; Hội Liên

hiệp Phụ nữ tỉnh; Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh; Hội Luật gia

tỉnh; Đoàn Luật sư tỉnh.

 Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng, Chủ tịch, Phó Chủ tịch và Ủy

viên Hội đồng

1. Hội đồng thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định tại khoản 2

Điều 2 Quyết định số 21/2021/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ.

 2. Chủ tịch, các Phó Chủ tịch và Ủy viên Hội đồng thực hiện nhiệm vụ,

quyền hạn, trách nhiệm theo quy định tại Điều 3, Điều 4, Điều 5 Quyết định số

21/2021/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ.

 Điều 3. Cơ quan Thường trực Hội đồng và Tổ Thư ký

1. Sở Tư pháp là cơ quan Thường trực Hội đồng, thực hiện nhiệm vụ,

quyền hạn theo quy định tại khoản 2 Điều 6 Quyết định số 21/2021/QĐ-TTg của

Thủ tướng Chính phủ.

2. Hội đồng có Tổ Thư ký giúp việc. Cơ quan Thường trực Hội đồng

quyết định việc thành lập, thành phần và nhiệm vụ, quyền hạn của Tổ Thư ký

giúp việc Hội đồng.

 Điều 4. Tổ chức thực hiện

 1. Trong quá trình hoạt động, Chủ tịch Hội đồng sử dụng con dấu của Ủy

ban nhân dân tỉnh; các Phó Chủ tịch và Ủy viên Hội đồng sử dụng con dấu của

cơ quan, tổ chức nơi công tác.

2. Kinh phí hoạt động của Hội đồng, Tổ Thư ký giúp việc Hội đồng do

ngân sách nhà nước đảm bảo; được bố trí trong dự toán chi thường xuyên của Sở

Tư pháp - cơ quan Thường trực Hội đồng và huy động từ các nguồn hỗ trợ,

nguồn kinh phí hợp pháp khác theo quy định của pháp luật.

 Điều 5. Hiệu lực thi hành

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết định

số 927/QĐ-UBND ngày 13/10/2017 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc

kiện toàn Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Gia Lai.

 Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Tư pháp; Chủ tịch

Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và người đứng đầu các cơ quan, tổ

chức có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- Bộ Tư pháp (báo cáo);

- TT Tỉnh ủy (báo cáo);

- Các PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NC.

CHỦ TỊCH

Võ Ngọc Thành

3

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-08-10T13:07:13+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Nguyễn Văn Lộc<locnv.vpub@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-10T13:17:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Ngọc Thành<thanhvn.ubnd@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-08-10T13:29:39+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-08-10T13:29:44+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-08-10T13:29:49+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-08-10T13:29:55+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!